



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Министерство здравоохранения <small>(наименование исполнительного органа)</small> Владимирской области
РЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ «22» июня 2023 г.
Номер государственной регистрации № МЗВ000213-001

22.06.2023

№ 1-Н

*О внесении изменений в отдельные  
постановления Департамента  
здравоохранения Владимирской области*

В соответствии с Указами Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» и от 05.12.2022 № 242 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Владимирской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в постановление департамента здравоохранения администрации Владимирской области от 13.09.2017 № 4 «Об утверждении Положения об установлении случаев и порядка обеспечения питанием обучающихся в образовательных организациях, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, подведомственных Департаменту здравоохранения Владимирской области за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» следующие изменения:

1.1. В названии слова «Департаменту здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Владимирской области».

1.2. В преамбуле слова «постановлением Губернатора области от 27.01.2006 № 43 «Об утверждении Положения о Департаменте здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Указом Губернатора Владимирской области от 05.12.2022 № 242 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Владимирской области».

1.3. В пункте 1 слова «Департаменту здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Владимирской области».

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Министра Л.С. Свержову, А.В. Богатырева.».

1.5. В приложении № 1 в названии и пункте 1 слова «Департаменту здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Владимирской области».

1.6. В приложении № 2:

1.6.1. В названии и пункте 1 слова «Департаменту здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Владимирской области».

1.6.2. В пункте 2 слова «Департамент здравоохранения» заменить словами «Министерство здравоохранения».

1.6.3. В пункте 3 цифры «2,80» заменить цифрами «3,00».

1.6.4. В пункте 4 слова «74 рубля» заменить словами «79,00 рублей».

2. Внести в постановление департамента здравоохранения администрации Владимирской области от 13.09.2017 № 6 «Об утверждении нормативов и правил формирования стипендиального фонда в образовательных организациях, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, подведомственных Департаменту здравоохранения Владимирской области за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» следующие изменения:

2.1. В названии слова «Департаменту здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Владимирской области».

2.2. В преамбуле слова «постановлением Губернатора области от 27.01.2006 № 43 «Об утверждении Положения о Департаменте здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Указом Губернатора Владимирской области от 05.12.2022 № 242 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Владимирской области».

2.3. В пункте 1:

2.3.1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Норматив для формирования стипендиального фонда в образовательных организациях, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, подведомственных Министерству здравоохранения Владимирской области за счет бюджетных ассигнований областного бюджета для студентов, обучающихся по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, в размере 790 рублей в месяц из расчета на одного студента в течение учебного года.»

2.3.2. В подпункте 1.2 слова «Департаменту здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Владимирской области».

2.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Министра Л.С. Свержову, А.В. Богатырева.»

2.5. В приложении:

2.5.1. В названии и пункте 1 слова «Департаменту здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Владимирской области».

2.5.2. В пункте 2 и пункте 5 слова «Департамента здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерства здравоохранения Владимирской области».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей Министра Л.С. Свержову, А.В. Богатырева.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Министр



А.А. Осипов